
福岡県立北九州高等学校のホームページを御覧いただきありがとうございます。 

 

私は、令和４年４月１付けで第２１代校長として着任いたしました安永憲弘と申します。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

 

本校は、昭和４１年に開校し、校是である「フロンティア・スピリット」の理念を掲げ、「The 

Main Creator（社会の変化に対応し、社会を支え、その発展に寄与する人材）」を育成する場として

５６年の歴史を刻んできました。現在、本校正面玄関には、「挑戦する高校、北九州高校」のスロー

ガンが掲げられています。この挑戦こそが、代々後輩たちに受け継がれてきた北九州高校の原点であ

り、この学び舎で勉学、部活動に励み、１万５千名を超える同窓生は広く各分野において活躍されて

います。 

 

中学生の皆さんへ 

さて、中学生のみなさん、「フロンティア・スピリット」を持った人とはどんな人でしょうか？ 人が

足を踏み入れたことのないような領域に、果敢に挑戦することができる「勇気のある人」。いつまでも頭

で考えるより、とにかく行動する「行動力のある人」。しかし、チャレンジには失敗がつきものです。た

とえ失敗したときでも、そこであきらめずに「失敗を次にいかせる人」ではないでしょうか。成功の反対

は決して「失敗」ではありません。なぜなら失敗は果敢にチャレンジした結果です。成功の反対は「何も

しないこと」だと思います。 

あなたが自らを律し、意欲を持ってことにあたり、志高く「自分はこうなりたい」と伸ばした手を、

本校の職員は決して離しません。そして、「失敗しても大丈夫」という安心できる環境がここにはありま

す。1人でも多くの皆さんが，本校の教育活動に共感しこの学び舎で、勉強、部活動、学校行事、ボラン

ティアにと、積極的にチャレンジし、次の扉を開いてくれることを願っています。 

 

ホームページを御覧いただいたみなさまへ 

北九州高校は、これからも、地域に貢献できる豊かな心を持った人材の育成を目指し、「生徒にと

って通いたい学校、保護者等にとって通わせたい学校、卒業生から誇りに思える学校、地域から必要

とされる学校、そして教職員にとっても働きがいのある学校」になれるよう努力してまいります。今

後とも、本校の教育活動に対しまして、御理解と御支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

  

おわりに、このホームページを訪れた皆さんが、本校の教育活動に興味・関心を持っていただけ

たら幸いです。また、多くの中学生の皆さんが体験入学等を利用して、本校の見学に来ていただけ

ることを願っています。 

福岡県立北九州高等学校 

校 長   安永 憲弘 


